
 

 SEDE 
Via Tronto 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
www.univpm.it 

 Decreto Direttoriale 

 N.  4  del 30 gennaio 2018 

 

 

 

DETERMINA SEMPLIFICATA UNICA 

(A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE) 

 

Oggetto: Fornitura di kit sutura per l’Attività Formativa Professionalizzante Corso 

di Laurea in Medicina e Chirurgia della Facoltà mediante affidamento diretto – 

Acquisto di modico valore – CIG Z9A21EB2CA 

 

 

IL DIRETTORE del Centro di Gestione 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 

 

VISTI: • il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti 

    Pubblici; 

 il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti 

Pubblici; 

 la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 

intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 274 del 23 novembre 2016; 

 la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 

intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” 

pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 

del 22 novembre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle 

convenzioni CONSIP; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 l’articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, co. 32, della legge 

190/2012 e loro successive modifiche ed integrazioni in materia 

rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di 

contrasto alla corruzione”; 

 le circolari adottate dall’Università Politecnica delle Marche in 

materia di gare e appalti pubblici; 

VISTA  la richiesta presentata dalla Prof.ssa Cristina Marmorale di acquisto 

di kit sutura e rimozione sutura, finalizzata a soddisfare l’esigenza 

di garantire l’attività formativa professionalizzante del CdLM in 

Medicina e Chirurgia – skill “Suture”; 



 

 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 

36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

INDIVIDUATO  il Responsabile del Procedimento in capo al Preside – Prof. Marcello 

M. D’Errico – Direttore del Centro di Gestione della Facoltà di 

Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO  che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione 

CONSIP; 
RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto in MEPA alla ditta Paul 

Hartmann S.p.A., Via della Metallurgia, 12 - 37139 - VERONA 

(VR) in base al criterio del minor prezzo (considerando che le 

attrezzature componenti il kit sono di acciaio), previa verifica della 

regolarità contributiva (DURC regolare) e di Visura Camerale  

attestante l’iscrizione dell’impresa alla CCIAA e l’assenza di 

procedure concorsuali in corso; 

VISTI  gli elementi essenziali, le caratteristiche, le quantità e i termini di 

adempimento della fornitura, che prevedono una spesa di € 250,80 

esente IVA; 

VISTO il bilancio di previsione dell’anno 2018, budget previsionale del 

Centro di Gestione della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO  che l’affidamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi di 

cui alla UA.ATE.15.01.01 - PRESMED - Funzionamento costi 

operativi, di cui si attesta la disponibilità; 

CONSIDERATO  che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e 

fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 

190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del 

D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web: www.univpm.it – 

“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – 

“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura” – “Gare di appalto” – 

“Affidamento forniture/servizi” - “Fornitura di kit sutura – Acquisto 

di modico valore” 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante della presente determina 

 

1) di procedere all’affidamento diretto mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) in 

MEPA, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per la fornitura di n. 

60 kit sutura, mediante affidamento diretto alla ditta Paul Hartmann S.p.A., per un 

importo di € 250,80 esente IVA; 

2) di approvare gli elementi essenziali, le caratteristiche, le quantità e i termini di 

adempimento della fornitura stabiliti nell’ordine generato dalla piattaforma; 

http://www.univpm.it/


 

3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale. 

 

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione della fornitura. 

 

Ancona, 30 gennaio 2018 

 

 

 
 

 

 

 

 

L’originale dell’atto è depositato presso la Presidenza della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 

Pubblicato sul sito Internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce “Amministrazione 

Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura” – “Gare di appalto” – “Affidamento forniture/servizi”- 

“Fornitura di kit sutura mediante la procedura di Affidamento Diretto – Acquisto di modico valore” in 

data 19/02/18  
 

f.to Il Direttore del Centro 

Prof. Marcello M. D’ERRICO 


